IL TABULARIO DI S. MARIA DELL’ALTO DI MESSINA

domini Zulli mariti / mei [….] auctorizantis et michi aucto-
ritatem plenariam prestantis ad infrascripta celebranda, ut
constitit, habitatores flomarie Zaffarie, tenimenti Messane
qui in presenti scripto puplico signum sacratissime crucis
manu subscripti notarii puplici superius / scribi fecimus,
ad huius scripti puplici memorialem seriem et tenorem,
manifestum fieri volumus universis tam presentis quam
futuris quod nostro motu proprio ac ex certa nostra scien-
cia ac nostra bona, grata et spontanea voluntate, non vi
cohacti, / non dolo ducti, non metu oppressi, non timore
perterriti, seu suasionis errore subducti sed omni nostro
consilio et provisione muniti, vendidimus, tradidimus ac
vendimus, tradimus et assignamus, cessimus, transtulimus
/ et habere concessimus tibi honesto presbitero Michaeli de
Marchisio, civi Messane ibidem presenti, ementi et reci-
pienti pro te et tuis heredibus, imperpetuum totum et inte-
grum quendam locum ipsorum venditorum, consistentem
in vinea / [… cum] quodam pede sycomorum aliisque arbo-
ribus domesticis et silvestribus, situm et positum in terri-
torio Messane, in flomaria Zaffarie, in contrata Casalis, sub-
scriptis finibus limitatum, videlicet ab oriente et meridie
est locus / Zulli et Antonii de Marino fratrum, ab occidente
est locus nobilis Philippi Romani baronis Fluminis Dyonisii
et quedam domus Friderici et Thomasii de Sacca, a septen-
trione est flomaria sicut domus Iohannis Varsala [..] /
[……]atris Phareri et domus Antonii Pricacz[e]cta eciam ex
parte orientis est quedam via vicinalis per quam dictus
locus venditus habet proprietatem eundi et redeundi ac
subscripta loca et domus, videlicet locus / [dictorum] Zulli
et Antonii de Marino, locus Caroli de Bulignano de Regio,
domus dictorum Zulli et Antoni, domus Thomasii Phalasco
et Rose relicte condam Pini Murabitu, habitatorum flomarie
Sancti Philippi Grandi et locus hospi/talis sacratissime
dominice Asensionis fundati per condam dominum
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Andream de Iordano canonicum messanensem et domus
hospitalis Sancti Angeli de Cappirrina et sic concluditur,
cum omnibus iuribus, racionibus, proprietatibus, pertinen-
ciis, introytibus / et exitibus ad ipsum locum per nos tibi
venditum spectantibus et pertinentibus, liberum et expedi-
tum ab omni debito, questione, molestia et obligacione,
onere census marinarie, comitarie et cuiuslibet alterius ser-
vicii servitute et / precipue cum proprietate dicte vie vici-
nalis transeundi, eundi et redeundi ad dictum locum vendi-
tum, necnon vendidimus, cessimus, transtulimus et habere
concessimus totum et integrum directum dom[inium et ius]
census ta/renorum auri trium in quolibet anno, quolibet
perpetuo tenetur in fine augusti nobis venditoribus Nico-
laus Caldus alias Pinalina, habitator dicte flomarie Zaffarie,
racione emphiteosis pro quadam domo sita et posita in
casali dicte / flomarie Zaffarie confinante cum dicto loco
vendito et via puplica cum omnibus iuribus, liberum et
expeditum ab omni debito, questione, molestia et obliga-
cione et onere census marinarie, comitarie et cuiuslibet
alterius / servicii servitute pro precio unciarum auri qua-
tuor sine cambio. Ad huius autem nostre vendicionis robur
perpetuum et munimen, nos prefati venditores, iis nomini-
bus quibus suprascriptis, confessi sumus nos recepisse et /
integre habuisse a te prefato emptore prefatas uncias auri
quatuor sine cambio. Renunciando excepcioni doli et ipsius
pecunie numerate non recepte, non habite vel non ponde-
rate omnique spei future recepiendi et propterea omne /
ius, dominium, proprietatem et potestatem dicti loci nec-
non et dicti directi dominii et iuris emphiteotice annorum
tarenorum trium per nos tibi venditi et iurium suorum
omnium, nos prefati venditores nominibus quibus supra a
nobis et / nostris heredibus ex ipsa causa presentis vendi-
cionis omnino alienantes et transferentes in te prefatum
emptorem et tuos heredes sponte perpetuo transtulimus,
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quasi tradidimus, cessimus et habere concessimus et te
prefatum empto/rem de dictis loco et directo dominio
domus atque iuris census ex ipsa causa eundem prefatum
Michaelem in corporalem et quasi corporalem posessionem
induximus ad ipsum locum et ius census atque directum /
dominium dicte domus ex ipsa causa de cetero perpetuo
per te prefatum emptorem et tuos heredes habendi, tenen-
di, possidendi, utifruendi et gaudendi cum omni pleno iure,
dominio, proprietate et libera potestate tibi et / tuis here-
dibus a nobis et heredibus nostris licenter traditis et con-
cessis ipsumque locum et directum dominium et ius census
tarenorum trium vendendi, donandi, permutandi et alie-
nandi et de eo et in eo quicquid tibi et tuis heredibus pla-
cuerit tamquam de / re propria libere faciendi proprietario
iure et titulo vendicionis presentis. Quem predictum locum
atque directum dominium et ius census tarenorum trium
cum iuribus suis per nos tibi ut supra venditos, nos prefati
venditores teneamur / et debemus ac sponte convenimus et
promictimus tibi prefato emptori et tuis heredibus semper
defendere, liberare et discalumpniare ab omnibus et singu-
lis calumpniantibus personis tam extraneis quam coniunc-
tis, ecclesia/sticis et secularibus, publicis et privatis te pre-
fatum emptorem et tuos heredes de predicto loco et direc-
to dominio et iurea census per nos tibi venditis et iuribus
suis omnibus in toto vel in parte quomodolibet molestanti-
bus, / iure seu titulo quocumque, de proprietate vel de
posessione seu usufructu, et de evictione ipsorum loci,
recti dominii dicte domus et iuris census dictorum tareno-
rum auri trium et cuiuslibet eorum ac iurium eorum ex
pacto solemni / inter nos et ita habito, teneri volumus ac
eciam retrahere et liberare ab omni debito, questione, mole-
stia et obligacione, onere census et qualibet alia servitute,
convenientes et promictentes per stipulacionem sollemnem
tibi prefa/to emptori et tuis heredibus ex pacto solemni
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inter nos et te solemniter adiecto, ut constitit, quod si forte
de predictis loco, directo dominio dicte domus et iure cen-
sus dictorum tarenorum trium vel aliquo eorum per nos tibi
venditis / per aliquos seu aliquatenus aliquo futuro tempo-
re contra te prefatum emptorem vel tuos heredes questio
seu controversia aliqua moveretur seu moverentur in iudi-
cio quocumque de proprietate seu de posessione sive usu-
fructu ipsorum vel alicuius / eorum per nos tibi venditis
nomine quo supra ad requisicionem tui prefati emptoris vel
tuorum heredum nobis proinde faciendam in iudicio quo
dicta questio seu controversia movebitur, teneri debemus
statim subire iudicium et suscipere in / nos tam predictam
questionem ac controversiam quam defensionem dicti loci,
directi dominii dicte domus et iuris census et iurium suo-
rum predictorum quocienscumque et quandocumque tu
prefatus emptor molestatus fueris vel tui heredes fuerint /
molestati tam in iudicio principali quam in causa appella-
cionis et assistere ipsis tibi et tuis heredibus ad nostros
sumptos proprios et expensas. Et si nos prefati venditores
predictam questionem, controversiam et defensionem /
dicti loci, directi dominii dicte domus et iuris census tare-
norum trium vel aliquo eorum per nos tibi venditorum et
iurium suorum minime reciperemus vel faceremus, ut expe-
dit non possit nec debeat tibi prefato emptori vel tuis here-
dibus preiudicare / vel se obesse in nostrum predictorum
venditorum nomine quo supra, defectu eciam si in questio-
ne vel in controversia supradicta contra te vel tuos heredes
movenda proinde non plene et legitime defensares vel tui
heredes legi[time] defensarent / eciam si sponte bonam
fidem agnoscendo questioni, liti et controversie supradictis
cederes vel tui heredes cederent in quacumque parte iudi-
cii, lata sententia vel non lata, remissa prius per nos tibi
necessitate denunciandi et appellandi / et appellacionem
prosequendi et quod de premissis donacionem, vendicio-
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nem, iurium cessionem seu contractum aliquem non feci-
mus nec faciemus decetero aliquod nocivum vel nociturum
tibi prefato emptori vel tuis heredibus […….] / […..] ypothe-
ca. Quos predictum locum, directum dominium et ius cen-
sus tarenorum trium cum iuribus suis omnibus per nos tibi
venditos, nomine quo supra, ut prefertur, si ab omni facie
omnium personarum et personis omnibus supradictis
modo et forma predictis / defendere, liberare et discalum-
pniari non steterimus tibi prefato emptori et tuis heredibus
seu nequiverimus aut presentem vendicionem nostram ali-
quo futuro tempore quolibet ingenio removere vel infringe-
re quesiverimus, obligamus / nos pro pena persolvere Regie
Curie uncias auri decem subscripto notario puplico pro
parte eiusdem curie legitime stipulanti et totidem tibi pre-
fato emptori stipulanti legitime componendam, solvendam
solemniter promissam et statim predictum precium / tibi
vel tuis heredibus restituere in duplum et teneri tibi pro-
mictimus reficere tibi omnia dampna, expensas et interesse
propterea facta et facienda in curia et extra curiam, [pre-
senti] nichilominus vendicione firma et stabili in suo /
robore perpetuo, permanente, obligando sponte et insoli-
dum tibi prefato emptori et tuis heredibus proinde pignori
omnia bona nostra mobilia et stabilia, presencia et futura,
ubicumque melius apparencia et [renunciando] ex/pressim
in hiis omnibus auxiliis illius legis qua perfecta donacio
revocatur propter filios natos et nascituros, vicio ingratitu-
dinis, indignacionis vel offense illate vel inferende, et si
donator ad ynopiam vergat, consu/etudini civitatis Messa-
ne super pignoribus edite, excepcioni doli, condicioni sine
causa et in factum, privilegio fori nostri et legi “Si convene-
rit“, beneficio restitucionis in integrum et singulis et omni-
bus generaliter iuribus scriptis et non scriptis / et legum
auxiliis quibus contra predicta vel aliquod predictorum
venire possemus aut aliquatenus nos tueri vel iuvare vale-

328 ROSARIA STRACUZZI

329

remus, cerciorata prius prefata Antona de iuribus supradic-
tis et eorum renunciacionibus a suprascriptis iudicibus / et
notario quid inferant et que sunt et sic expresse renuncian-
tibus. Et tacto corporaliter libro nos prefati venditores ad
sancta Dei evangelia sponte et solemniter iuravimus tibi
prefato emptori predictam vendicionem nostram / et omnia
et singula supradicta semper et omni futuro tempore rata et
firma habere, firmiter actendere, inviolabiliter observare et
in nullo contrafacere vel venire. Et est sciendum quod pre-
sens instrumentum est omni debita solemnitate / vallatum
licet in eo deficiat subsignacio duorum reliquorum iudicum
vigore subscripte provisionis dicte curie Messane in scrip-
tis apud acta eiusdem curie posite et reddate, cuius tenor
per omnia talis est: “Provisum, decisum et dei[nde con-
fir]/matum est per curiam nobilis civitatis Messane ex iusta
et racionabili causa per curiam ipsam congnita et discussa,
ut constitit, quod in omnibus instrumentis et decretis anni
presentis undecime indicionis in quibus requiritur subsi-
gnacio quatuor litteratorum / iudicum subsignent se in
eisdem suprascripti iudices, videlicet egregius dominus
Iohannes Suffrida, dominus Sebastianus de Maiore et domi-
nus Honofrius de Pictella, legum doctores ipsaque instru-
menta et decreta habeantur pro solepnizatis ac si infra-
scripta / subsignacio fuissent quatuor aut quinque iudices
maxime quo ad habentes ius prothomiseos pronunciata in
plena curia Messane, decimoseptimo decembris undecime
indicionis”. Ad huius autem mee quo supra nomine presen-
tis vendicionis futuram me/moriam et invyolabile firma-
mentum ac tui prefati emptoris tuorumque heredum et suc-
cessorum cautelam, factum est inde presens puplicum
instrumentum per subscriptum notarium Iohannem de
Marco, regium puplicum, scriptum manu scriptoris sui,
regia / auctoritate sibi prestita et concessa, ad hoc vocatum
specialiter et rogatum, residente in regio pretorio nobilis
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civitatis Messane straticoto nobili siri Salvo Spatafora una
cum iudicibus infrascriptis, videlicet domino Iohanne Suf-
frida, domino Seba/stiano de Maiore et domino Honofrio de
Pictella legum doctoribus ac subscripcionibus predictorum
straticoti, iudicum et notarii roboratum. Sciendum est
eodem die quod omnes supradicte persone ius prothimi-
seos habentes tam racione conti/guitatis quam dicte vie
vicinalis quam eciam dictus Nicolaus Caldus requisiti fue-
runt per me notarium Iohannem de iuribus prothimiseos
earum pertinentibus principaliter designatis eis tam rebus
venditis, precio et omnibus in precedenti contractu conten-
tis quam / tenoribus contractus mutui unciarum quatuor,
contractus gracie ad recuperandum ipsa bona vendita infra
annos quatuor et donacionis fructuum, reddituum et cen-
sus percipiendorum subscriptorum insuper vicesimoquinto
augusti / presentis undecime indicionis [dictus] Carolus
fuit principaliter requisitus per me predictum notarium
Iohannem de iure prothimiseos sibi competente, vigore pre-
sentis contractus, designatis tam prefato contractu ac
omnibus supradictis aliis duobus contractibus, videlicet /
mutui et gracie ad [recuperandum], ut constitit. Actum Mes-
sane, anno, mense, die et indicione premissis.